

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000768	2.721/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORG.DE EVENTOS CONF.ARP Nº 28/14:REALIZAÇÃO SIMPÓSIO- O NOVO CPC E POSSÍVEIS IMPACTOS NO PROCESSO TRABALHO, QUE SERÁ TRANSMITIDO A DISTÂNCIA, A REALIZAR-SE NOS DIAS 15 E 16 DE SETEMBRO/2014.ITEM 7.1.	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES -ME	09.149.100/0001-59	2	UNID	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
2014NE000772	5.848/2014	PREGÃO	SOFANETE DE 01 LUGAR – MARCA CADERODE	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	00.366.257/0001-61	4	UNID	R\$ 895,54	R\$ 3.582,16
2014NE000773	7.392/2014	INEXIGÍVEL	CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR PARA REALIZAÇÃO DE CURSO DE "PRÁTICAS PARA TRABALHAR E VIVER COM SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA", CONF. OFÍCIO TRT7.DLC Nº33/14.	FRANCISCO BELMIRO CORREIA D ARCE	29.623.9017-04	1	UNID	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00
2014NE000774	11.032/2013	PREGÃO	CARTAZ 4X0 CORES, FORMATO, PAPEL COUCHE LISO 170G. CARTAZ SEMANA DA EXECUÇÃO 2014.	RDS GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME	02.265.186/0001-36	200	UNID	R\$ 1,00	R\$ 200,00
2014NE000774	11.032/2013	PREGÃO	PANFLETO 4X4 CORES, FORMATO 15 CMX 21 CM, PAPEL COUCHE LISO 90 G. PANFLETO SEMANA EXECUÇÃO 2014.A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR A PROVA IMPRESSA NO PRAZO DE 48 HORAS CONTADAS DO RECEBIMENTO DO ARQUIVO DIGITAL; O PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL IMPRESSO SERÁ 03 DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA APROVAÇÃO DA PROVA IMPRESA E CONSEQUENTEMENTE EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO.	RDS GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME	02.265.186/0001-36	2000	UNID	R\$ 0,27	R\$ 540,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO C/ PARAFUSOS P/FIXAÇÃO E CILINDRO GUIA.MARCA: HIGIBAN	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 13,84	R\$ 138,40
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	BUJÃO DE PVC DE ¾ MARCA CARDINAL.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 0,84	R\$ 16,80
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	BUJÃO DE PVC DE ½. MARCA : CARDINAL.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 0,33	R\$ 6,60
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	COLA EPOXI DOIS COMPONENTES TABLETE 100G. MARCA: BRASCOLA.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	5	UNID	R\$ 5,52	R\$ 27,60
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	DESENTUPIDOR PARA PIA EM BORRACHA FLEXIVEL E CABO DE MADEIRA CURTO. MARCA:EXTRA.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	5	UNID	R\$ 1,87	R\$ 9,35
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO EM BORRACHA FLEXIVEL E CABO DE MADEIRA LONGO- MARCA: EXTRA	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	5	UNID	R\$ 2,76	R\$ 13,80
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	DUCHA DE ASSEIO MANUAL COM REGISTRO EM LATAO CROMADO, MANGUEIRA METALICA. MARCA:HIGIBAN	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	40	UNID	R\$ 51,73	R\$ 2.069,20
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	ENGATE HIDRÚLICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA ½, COMPRIMENTO 30CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS AGUA FRIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES. MARCA : DUDA	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 3,13	R\$ 62,60
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	MATERIAL PVC FLEXIVEL,BITOLA ½, COMPRIMENTO 40CM,APLIC. INST. PREDIAIS AGUA FRIA, CARACT.ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES. MARCA:DUDA	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 3,63	R\$ 36,30

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	KIT COMANDO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, QUALQUER MARCA DESDE QUE ACPL SEM ADAPT.A CAIXA CELITE PEÇAS DE COMANDO E VEDAÇÃO, ACIONA. NA TAMPA.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 69,66	R\$ 1.393,20
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA LUXO.MARCA:CENSI.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 28,05	R\$ 280,50
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	SIFÃO PLÁSTICO INTELIGENTE FLEXIVEL PARA LAVAT'RIO E PIA DE COZINHA. MARCA:HIGIBAN.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	30	UNID	R\$ 11,99	R\$ 359,70
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'AGUA DE 1, BASE E HASTE EM LATÃO. MARCA:DECA.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	5	UNID	R\$ 35,88	R\$ 179,40
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'AGUA DE ¾, BASE E HASTE EM LATÃO. MARCA:DECA.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	5	UNID	R\$ 28,99	R\$ 144,95
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	TORNEIRA PARA GELAGUA AZUL. MARCA:ELLEN.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 13,55	R\$ 271,00
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	TORNEIRA P/ GELAGUA BRANCA. MARCA: ELLEN	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 13,55	R\$ 271,00
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	TORNEIRA P/GELAGUA AZUL.ENGATE COM BICO. MARCA:ELLEN.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 13,02	R\$ 260,40
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	TORNEIRA PARA GELAGUA BRANCA, ENGATE COM O BICO.MARCA:ELLEN.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 13,02	R\$ 260,40
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	GATILHO P/DUCHA DE ASSEIO P/REPOSIÇÃO, QUALQUER MARCA DESDE QUE ACOPLE SEM ADAPTAÇÕES A DUCHA FABRIMAR. MARCA:BLUKIT.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	30	UNID	R\$ 30,43	R\$ 912,90
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX COM AREJADOR, AUTOMÁTICA, FABRIMAR ACQUAPRESS. MARCA:FABRIMAR.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 257,32	R\$ 2.573,20

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	TORNEIRA PARA BANCADA EM AÇO INOX DE ½ COM OPÇÃO PARA ¾ COM BUCHA DE LÁTÃO E AREJADOR, LANÇA 23CM, BICA MÓVEL.MARCA:HIGIBAM.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	15	UNID	R\$ 129,73	R\$ 1.945,95
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	TORNEIRA PARA PIA DE COPA EM AÇO INOX DE ½ C/OPÇÃO PARA ¾ COM BUCHA DE LÁTÃO E AREJADOR, LANÇA 23CM,BICA MÓVEL, ACIONAMENTO C/ ALAVANCA E FIXAÇÃO EM PAREDE. MARCA:HIGIBAM.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	15	UNID	R\$ 36,08	R\$ 541,20
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	TORNEIRA PARA JARDIM DE ½ C/OPÇÃO PARA ¾,FECHO RÁPIDO(ESFERA)EM AÇO.MARCA:HIGIBAM	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 23,41	R\$ 234,10
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	VALVULA DE AÇO INOX SEM LADRÃO P/LAVATÓRIO DE 1. MARCA:HIGIBAM.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 19,02	R\$ 190,20
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	VALVULA EM AÇO INOX SEM LADRÃO P/COPA 1 ¼. MARCA:JED	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	5	UNID	R\$ 10,60	R\$ 53,00
2014NE000775	5.525/2014	PREGÃO	TORNEIRA AUTOMÁTICA ELETRÔNICA, COMPLETA, COM ACIONAMENTO POR SENSOR, BIVOLT(110-240 V),PARA BANCADA,1/2. MARCA:FABRIMAR.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 803,27	R\$ 1.606,54
2014NE000787	7.596/2014	INEXIGÍVEL	AQUISIÇÃO RENOVAÇÃO DA ASS. ANUAL DO PERÍODO "REVISTA FORUM TRABALHISTA -RFT", PUBLICADO PELA EDIT. FORUM LTDA, REF. AO VOL. 13 A JUL.2014 A JUN2015.	EDITORIA FORUM LTDA	41.769.803/0001-92	1	UNID	R\$ 1.109,00	R\$ 1.109,00

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000788	5.525/2014	PREGÃO	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, BASE ESMALTE SINTÉTICO, TIPO BRILHANTE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTES A BRASÃO E INTERIORES, MÉTODOS APLICAÇÃO ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODO. MARCA: HIDRACOR	M.A COM.DE MATERIAL ELETRICO LTDA-ME	10.486.051/0001-29	4	UNID	R\$ 53,71	R\$ 214,84
2014NE000788	5.525/2014	PREGÃO	TINTA EPOXI BICOMPONENTE DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS COR CINZA. MARCA: PAMQUIMICA	M.A COM.DE MATERIAL ELETRICO LTDA-ME	10.486.051/0001-29	10	UNID	R\$ 53,16	R\$ 531,60
2014NE000789	4.486/2014	TOMADA DE PREÇO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR AS OBRAS DE REFORMA NO PAVIMENTO TERREO DO EDIFÍCIO ANEXO DO FAN E NO 9º PAV. EDIF. HELDER CÂMARA.	ALMEIDA PINHEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	18.487.449/0001-91	1	UNID	R\$ 584.471,04	R\$ 584.471,04
2014NE000794	7.567/2014-1	DISPENSA DE LICITAÇÃO	FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, COM PADRÕES DE QUALIDADE APROVADOS P/REGISTRO NO MIN. DA SAÚDE, ENVASADA EM GARRAFÕES DE 20L, A SEREM FORNECIDOS EM REGIME DE COMODATO PELO CONTRATADO P/ A VARA DO TRAB. DE TIANGUÁ/CE.	RG MOREIRA SOUZA - EPP	02.268.603/0001-02	40	UNID	R\$ 5,00	R\$ 200,00
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	APONTADOR PARA LÁPIS Nº.2, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, LAMINA DE AÇO TEMPERADO INCLINADA, E COM 1 FURO. MARCA: MAPED	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	07.342.785/0001-20	300	UNID	R\$ 0,12	R\$ 36,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	BORRACHA P/GRAFITE, DE VINIL, MACIA, BRANCA, C/CINTA PLÁSTICA, MEDINDO 42MMX21MMX11.MARCA:MERCUR R	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	07.342.785/0001-20	300	UNID	R\$ 0,45	R\$ 135,00
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	BORRACHA RETANGULAR, BICOLOR, P/APAGAR LÁPIS E TINTA, MED.45MMX17MMX7/8MM.MARCA:MERCUR	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	125	UNID	R\$ 0,43	R\$ 53,75
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, EM METAL, ACABAMENTO TIPO INOX POLIDO,TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, MEDIDAS PODEM VARIAR EM ATÉ 5%. MARCA:ACC	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	300	UNID	R\$ 1,89	R\$ 567,00
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	REGUA EM MATERIAL PLÁSTCO RESISTENTE, OPAÇA, 30CM,COM GRADUAÇÃO EM CN/MM. MARCA:POLIBRAS	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	150	UNID	R\$ 0,65	R\$ 97,50
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	TESOURA EM TAMANHOMEDIO, PONTA ARREDONDA, MEDINDO DE 13 À 210CM (DIMENSÃO TOTAL)MARCA:DESART	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	400	UNID	R\$ 0,90	R\$ 360,00
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	UMEDECEDOR PARA DEDOS (MOLHA DEDOS) EM PASTA. MARCA:RADEX	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	150	UNID	R\$ 1,10	R\$ 165,00
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	COLA PLÁSTICA BRANCA, NÃO TÓXIICA,NÃO INFLAMÁVEL,LAVÁVEL, SEM SOLVENTES,PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, EM FRASCO PLÁSTICO P/APLICAÇÃO DIRETA OU BICO APLICADOR, BASE PVA. MARCA:KOALA	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	600	UNID	R\$ 0,61	R\$ 366,00
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, MED.12MMX30MM.	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	300	UNID	R\$ 0,66	R\$ 198,00

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	CORRETOR LÍQUIDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PINCEL RESISTENTE, A BASE DE AGUA NÃO TÓXICO, PIGMENTO BRANCO, NÃO RESSECAVEL, INODORO, NÃO INFLAMÁVEL. MARCA:DELTA	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	250	UNID	R\$ 0,62	R\$ 155,00
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA, NA COR AZUL, PONTA MÉDIA DE METAL E ESFERA DE TUGSTENIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITA VER O N'VEL DA TINTA TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. MARCA:COMPACTOR	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	3000	UNID	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA, NA COR PRETA, PONTA MÉDIA DE METAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITA VER O NÍVEL DA TINTA TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORG. E SOLVENTES. ,ARCA:COMPACTOR.	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	2000	UNID	R\$ 0,33	R\$ 660,00
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, NA COR PRETA, NA COR VERMELHA, PONTA MÉDIA DE METAL E ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITA VER O NIVEL TINTA, TAMPA ANTI-ASFIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORG.E SOLVENTES. MARCA:COMPACTOR	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	400	UNID	R\$ 0,36	R\$ 144,00

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	LÁPIS GRAFITE Nº2, COM FORMATO SEXTAVADO, APONTADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTÁVEL, COMPROVADO ATRAVÉS DE CERTIFICADO AMBIENTAL. MADEIRA MOLE, ISENTA DE NOS, RÍGIDA FIXAÇÃO NO GRAFITE DE MANEIRA S N~SO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATOXICOS. CARAC: DIAMENTRO DO LÁPIS:6,5 A 7,5MM; COMPRIMENTO:170À 180MM; COR DO GRAFITE:PRTEO; DUREZA DO GRAFITE:COMUM Nº COR RESPONDENTE A DUREZA B OU HB. NO CORPO DO LÁPIS DEVERA CONSTAR DE FORMA LEGÍVEL A MARCA DO FABRICANTE E A IDENT Nº DUREZA. MARCA:LABRA.LOTE 05-ARP 43/14.	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	1296	UNID	R\$ 0,18	R\$ 233,28
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, NÃO TOXICO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, COM PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRACO DE 4MM A 5MM, NA COR AMARELA. MARCA:DESART.UNIDADE.LOTE 6, ARP Nº43/2014.	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	1500	UNID	R\$ 0,59	R\$ 885,00



## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, NÃO TOXICO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, COM PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRACO DE 4MM A 5MM, NA COR LARANJA. MARCA: DESART. UNIDADE. LOTE 6, ARP Nº43/2014.	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	400	UNID	R\$ 0,56	R\$ 224,00
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, NÃO TOXICO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, COM PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRACO DE 4MM A 5MM, NA COR VERDE. MARCA: DESART. UNIDADE. LOTE 6, ARP Nº43/2014.	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	300	UNID	R\$ 0,59	R\$ 177,00
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	PINCEL ANATÓMICO, PONTA GROSSA CHANFRADA, SECAGEM RÁPIDA E RESISTE A ÁGUA E A LUZ NA COR PRETA. MARCA: JOCAR. UNIDADE. LOTE 06, ARP Nº43/2014	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	500	UNID	R\$ 0,98	R\$ 490,00
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	PORTA CARIMBO EM METAL, PINTADO NA COR PRETA, GRAFITE OU CINZA, 6 LUGARES, TIPO SIMPLES, EM FORMATO RETANGULAR OU TRAPEZOIDAL. MARCA: ACRIMET. UNIDADE. LOTE 07. ARP Nº 43/2014	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	25	UNID	R\$ 10,00	R\$ 250,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, TUBO COM NO MÍNIMO 8G, NA COR BRANCA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL SEM SOLVENTES, PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, COM TAMPA HERMÉTICA, COMPOSIÇÃO NA EMBALAGEM E QUÍMICO RESPONSÁVEL COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. N. MARCA: FRAMA. TUBO C/8G. UNIDADE. LOTE 08, ARP Nº43/2014.	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	25	UNID	R\$ 1,00	R\$ 25,00
2014NE000797	19.673/2014-1	PREGÃO	COLATIPO LIQUIDA DE SECAGEM INSTANTÂNEA, PARA METAIS, MADEIRA, COURO, PLÁSTICO, PAPEL BORRACHA COM TAMPA ROSCADA, COMPOSIÇÃO E RESPONSÁVEL QUÍMICO. MARCA: SCOTCH 3M. TUBO C/ 3G. LOTE 08, ARP Nº 43/2014.	SODINE-SOC.DIST.DO NORD.LTDA	15.494.702/0001-46	25	UNID	R\$ 2,20	R\$ 55,00
2014NE000798	5091/2014	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR FABIANO REGO DE SOUSA NO TREINAMENTO EM COBIT5, QUE SE REALIZARÁ EM FORTALEZA-CE.	ENERGY TELECOM COM.E SERV.LTDA-ME	04.635.565/0001-04	1	UNID	R\$ 990,00	R\$ 990,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000799	2721/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTO PATROCINADO PELA ESCOLA JUDICIAL DESTE TRIBUNAL, NOS DIAS 15 E 16 DE SETEMBRO, CUJA PROGRAMAÇÃO CONSISTE NA REALIZAÇÃO DE SIMPÓSIO O NOVO CPC E POSSÍVEIS IMPACTOS NO PROCESSO DO TRABALHO E A SOLENIDADE DE LANÇAMENTO DO LIVRO "CONCRETIZAÇÃO DOS DIREITOS FUNDAMENTAIS:TEORIA, MÉTODO, FATO E ARTE".	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES -ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 3.890,00	R\$ 3.890,00
2014NE000800	19.957/2014-0	PREGÃO	CESTO P/PAPIES, COR PRETA, EM POLIPROPILENO INJETADO, 33MM ESPESSURA, MED. E ENTRE 20 E 30 CM DE DIAMETRO E ENTRE 24 E 30CMDE ALTURA, EM FORMATO CILINDRICO.MARCA:JSN	UNO COM.DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA-EPP	10.628.191/0001-94	120	UNID	R\$ 12,48	R\$ 1.497,60
2014NE000801	19.997/2014-5	PREGÃO	GRAMPEADOR DE MESA.COMPRIMENTO MAX 20CM, CAPACIDADE P/GRAMPEAR 30 FLS, P/ GRAMPO 26/6 EM EMTAL C/ PINTURA EPOXI.	PRINTE COM.P/ IMPRESSÃO LTDA-EPP	12.496.814/0001-48	350	UNID	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
2014NE000801	19.997/2014-5	PREGÃO	GRAMPEADOR DE MESA, EM METAL COM PINTURA EPOXI, CAPACIDADE P/ GRAMPEAR 100 FLS.	PRINTE COM.P/ IMPRESSÃO LTDA-EPP	12.496.814/0001-48	10	UNID	R\$ 32,00	R\$ 320,00
2014NE000801	19.997/2014-5	PREGÃO	GRAMPO P/ PAPEL 23/8 (50FLS), FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM (CAIXA COM 1000).	PRINTE COM.P/ IMPRESSÃO LTDA-EPP	12.496.814/0001-48	110	UNID	R\$ 1,60	R\$ 176,00
2014NE000801	19.997/2014-5	PREGÃO	GRAMPO P/ PAPEL 26/6, FABRICADO EM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM (CAIXA COM 1000).	PRINTE COM.P/ IMPRESSÃO LTDA-EPP	12.496.814/0001-48	2500	UNID	R\$ 0,66	R\$ 1.650,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000801	19.997/2014-5	PREGÃO	PERFURADOR, MATERIAL METAL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 20 FLS. DE PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPOXI, COM DEPÓSITO, FUNCIONAMENTO MANUAL. AS MEDIDAS PODERÃO VARIAR EM ATÉ 10%.	PRINTE COM.P/IMPRESSÃO LTDA-EPP	12.496.814/0001-48	200	UNID	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00
2014NE000802	19.958/2014-5	PREGÃO	SABÃO EM PÓ P/ USO GERAL, A BASE DE COCO, EXIGÊNCIA DA COMPROVAÇÃO DE TEOR QUE RESPEITE O LIMITE MAX DE CONCETRAÇÃO DE FÓSFORO, CONFORME RESOLUÇÃO CONONA Nº359, DE 29 DE ABRIL DE 2005, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO ANIONICO, COADJUVANTES, BRANQUEADOR OPTICO, SEQUESTRASTE (AGENTE ANTIRRE DEPOSITANTE), CORANTE, PERFUME E ÁGUA (BIODEGRADAVEL), CX C/500G. MARCA:URCA. PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS ACONTAR DP RECEB DA NE. OBS:O TR É PARTE INTEGRANTE DESTA NE.	PERSONAL SERV.COM.E LOC. LTDA	16.730.819/0001-44	100	UNID	R\$ 9,82	R\$ 982,00
2014NE000803	8.134/2013	PREGÃO	FOTOCODUTOR P/IMPRESSORA LEXMARK, MODELO MX711DHE, REF.520Z, CAPACIDA DE P/100.000 PAG. ORIGINAÇ DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. MARCA:LEXMAR K. PRAZO DE ENTREGA:30DIAS, CONTADOS DO REC. DA NE.	MR COMPUTER INFORMA TICA LTDA	00.495.124/0001-95	33	UNID	R\$ 190,00	R\$ 6.270,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000804	20.178/2014-2	PREGÃO	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO, P LAVAGEM DE ROUPAS, TAMPA COM REGULAGEM DE FLUXO. CONTENDO INGREDIENTE ATIVO, GLICERINA, VEICULO AQUOSO, FRAGRANCIA, CONSERVANTE (PRESERVANTE) E CORANTE. COM INGREDIENTE ATIVO A VBASE DE TENSO ATIVO ANIONICO DO TIPO ARQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (BIODEGRADÁVEL) NOME: LIMPOL, MARCA BOMBRIL. FRASCO C/500ML.	JL COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA-ME	20.178/2014-2	2000	UNID	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
2014NE000805	20.178/2014-2	PREGÃO	SABONETE ANTISSEPTICO LIQUIDO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: GLICERINA, ÁCIDO ORTOFENOSSULFONICO, MENTOL, TIMOL, TINTURA DE BENJOIM. MARCA: ALINE.	CARFS DISTRINUIDORALTD -ME	07.602.912/0001-82	2000	UNID	R\$ 9,61	R\$ 19.220,00
2014NE000806	20.178/2014-2	PREGÃO	PAPEL HIGIENICO FL DUPLA, SUPER BRANCO, EXTRA MACIO, NEUTRO (SEM PERFUME), PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICOTADO E GOFRADO (ESPAÇO DE APROX. 11 CM ENTRE OS PICOTES), COMP: 100% CELULOSE PURA (VIRGEM), AR CONDICIONADO EM EMBALAGEM 4 OU 8 UNIDADES, EMBALADOS EM FARDOS CONTENDO 48HRS OU 64 UNIDADES. MARCA: FRANCY. ROLO: C/30M.	SD COM. DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	14.270.646/0001-01	15000	UNID	R\$ 0,85	R\$ 12.750,00
2014NE000808	8.924/2013	PREGÃO	AMPLIFICADOR. MARCA NCA MOD USB 100R4 DFM	JOTAGE INSTRUM. MUSICAIS, ACESSÓRIOS E ÁUDIO LTDA	18.212.990/0001-97	3	UNID	R\$ 440,65	R\$ 1.321,95

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000808	8.924/2013	PREGÃO	CAIXAS ACUSTICAS. MARCA LEACS MOD:IT 40 BRANCA.ESPECIFICAÇÕES CONFORME ITEM 3 DA ARP Nº 63/2013.	JOTAGE INSTRUM.MUSICAIS,A CESSORIOS E ÁUDIO LTDA	18.212.990/0001-97	12	UNID	R\$ 88,28	R\$ 1.059,36
2014NE000809	8.924/2013	PREGÃO	AQUISIÇÃO DE CABO PORALIZADO,EXTRA FLEXIVEL COM DUPLA ISOLAÇÃO P/LIGAÇÕES DE AUTO FALANTE,CAIXAS ACUSTICAS EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO. COR:BRANCO. MARCA:TIAFLEX	JOTAGE INSTRUM.MUSICAIS,A CESSORIOS E ÁUDIO LTDA	18.212.990/0001-97	200	UNID	R\$ 1,65	R\$ 330,00
2014NE000811	9.399/2013	PREGÃO	PAGAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, RELATIVAS AO DESLOCAMENTO DOS ALUNOS-MAGISTRADOS QUE PARTICIPARAM DO SIMPOSIO “ O NOVO CPC E OS IMPACTOS NO PROCESSO DO TRABALHO”	DF TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME	07.832.586/0001-08	1	UNID	R\$ 11.200,00	R\$ 11.200,00
2014NE000814	8.934/2013	PREGÃO	GRAMPO ENCADERNADOR, EM PLÁSTICO FLÉXIVEL, NA COR BRANCO LEITOSO, TIPO LINGUETA, DUAS PEÇAS, SENDO UMA PARA ENCADERNAR E OUTRA PARA PRENDER COM HASTES SEM GRADUAÇÃO EM AUTO RELEVO, MEDINDO CADA HASTE, NO MÍNIMO, 10CM DE COMPRIMENTO E 2,5DE ESPESSURA, COM FECHAMENTO SOB PRESSÃO E CAPACIDADE PARA 500 FLS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PRINTE COM.P/ IMPRESSÃO LTDA-EPP	12.496.814/000148	500	UNID	R\$ 8,78	R\$ 4.390,00
2014NE000815	19.674/2014-6	PREGÃO	ALMOFADA CARIMBO Nº3, TINTA PRETA, MATERIAL, CAIXA PLÁSTICO/METAL, MED.12AM X8 CM. MARCA:JAPAN	ZAPP COM.DE INFORMÁTICA E SERV. LTDA	18.868.944/0001-40	100	UNID	R\$ 1,82	R\$ 182,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000815	19.674/2014-6	PREGÃO	APAGADOR P/QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO ANATOMICO, BASE FELTRO, MED.15 CM DE COMPRIMENTO,LARGURA 4,50CM E 2,5 CM DE ALTURA. MARCA:LYKE	ZAPP COM.DE INFORMÁTICA E SERV. LTDA	18.868.944/0001-40	5	UNID	R\$ 2,48	R\$ 12,40
2014NE000815	19.674/2014-6	PREGÃO	CANETA P/UTILIZAÇÃO EM QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, ESCRITA 2MMA 2,5 MM, PONTA ARREDONDADA, NÃO CHAFRADA, NA COR AZUL. MARCA:JOCAR	ZAPP COM.DE INFORMÁTICA E SERV. LTDA	18.868.944/0001-40	25	UNID	R\$ 1,25	R\$ 31,25
2014NE000815	19.674/2014-6	PREGÃO	CANETA P/UTILIZAÇÃO EM QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, ESCRITA 2MMA 2,5 MM, PONTA ARREDONDADA, NÃO CHAFRADA, NA COR VERMELHA. MARCA:JOCAR	ZAPP COM.DE INFORMÁTICA E SERV. LTDA	18.868.944/0001-40	15	UNID	R\$ 1,25	R\$ 18,75
2014NE000815	19.674/2014-6	PREGÃO	CANETA P/UTILIZAÇÃO EM QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, ESCRITA 2MMA 2,5 MM, PONTA ARREDONDADA, NÃO CHAFRADA, NA COR PRETA. MARCA:JOCAR	ZAPP COM.DE INFORMÁTICA E SERV. LTDA	18.868.944/0001-40	20	UNID	R\$ 1,24	R\$ 24,80
2014NE000815	19.674/2014-6	PREGÃO	CANETA POROSA,ESCRITA FINA, ESPESSURA DE 0,80 MM A 1,0MM, FORMATO CILINDRICO, NA COR PRETA. MARACA:LYKE	ZAPP COM.DE INFORMÁTICA E SERV. LTDA	18.868.944/0001-40	200	UNID	R\$ 1,99	R\$ 398,00
2014NE000815	19.674/2014-6	PREGÃO	CANETA P/ APLICAÇÃO EM CD E DVD, PONTA DE 1,00 MM, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA NA COR AZUL, FORMATO CORPO CILINDRICO, NAI RECARREGÁVEL MARCA BRW.	ZAPP COM.DE INFORMÁTICA E SERV. LTDA	18.868.944/0001-40	30	UNID	R\$ 2,00	R\$ 60,00
2014NE000815	19.674/2014-6	PREGÃO	TINTA P/ CARIMBO, COR PRETA, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA(TUBO COM 40ML) MARCA:JAPAN	ZAPP COM.DE INFORMÁTICA E SERV. LTDA	18.868.944/0001-40	50	UNID	R\$ 2,49	R\$ 124,50

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000817	19.674/2014-6	INEXIGIVEL	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES DANIEL NEY GOMES E MEIRELES SILVA LIRA JUNIOR NO SEMINÁRIO DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO". A SER REALIZADO EM BRASÍLIA-DF, NO DIA 17 DE SETEMBRO	ESCOLA DE NEGOCIOS CONEXXOES-EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA-ME	07.774.090/0001-17	2	UNID	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00
2014NE000818	19.959/2014-0	PREGÃO	ASPERSOR P/IRRIGAR JARDINS E GRAMADOS, COM NO MÍNIMO 40CM DE COMPRIMENTO, NO MÍNIMO 2 BRAÇOS OU HASTES, ESPETO METALICO OU PLÁSTICO, PARA UMA FIXAÇÃO FIXA E ESTÁVEL NO LOCAL IRRIGADO, COM ENTRADA PARA MANGUIRA DE ½, E RAIOS DE IRRIGAÇÃO NO MÍNIMO 3 M. ARP Nº38/2014.	N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA-ME	19.295.403/0001-33	5	UNID	R\$ 24,18	R\$ 120,90
2014NE000818	19.959/2014-0	PREGÃO	ENXADA P/JARDIM, EM AÇO CARBONO DE 2,5MM DE ESPESSURA, PINTURA ELETROESTÁTICA NA COR PRETA, COM CABO EM MADEIRA. LARGURA DA ENXADA: APROXIMADAMENTE 26CM INCLUINDO OLHO P/ O CABO. CABO DE MADEIRA : DE 140 A 160 CM. AS MEDIDAS APROXIMADAS PODEM VARIAR 5% P/ MAIS OU P/ MENOS. MARCA : TRAMOTINA	N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA-ME	19.295.403/0001-33	5	UNID	R\$ 23,83	R\$ 119,15
2014NE000818	19.959/2014-0	PREGÃO	FAÇÃO P/ MATO (SERVIÇOS DE JARDINAGEM), COM LAMINA DE 14, EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA OU POLIPROPILENO. MARCA: TRAMOTINA ARP 38/2014-LOTE1	N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA-ME	19.295.403/0001-33	5	UNID	R\$ 19,99	R\$ 99,95



**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000818	19.959/2014-0	PREGÃO	PÁ P/ JARDIM, DE BICO PEQUENO, EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA E ALÇA DE APOIO EM TERMOPLÁSTICO. MEDIADA TOTAL INCLUSIVE CABO E AÇO E ALÇA DE APOIO APROXIMADAMENTE:68 CM. AS MEDIDAS APROXIMADAS PODEM VARIAR DE 5% P/ MAIS OU MENOS. MARCA:TRAMOTINA	N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA-ME	19.295.403/0001-33	5	UNID	R\$ 24,73	R\$ 123,65
2014NE000818	19.959/2014-0	PREGÃO	TESOURA P/CORTAR GRAMA, 12, E, LAMINA RETA EM AÇO CARBONO E CABO DE MADEIRA. MARCA:TRAMOTINA	N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA-ME	19.295.403/0001-33	8	UNID	R\$ 18,82	R\$ 150,56
2014NE000818	19.959/2014-0	PREGÃO	VASSOURA TIPO GARFO, PARA JARDIM EM CABO DE MADEIRA, COM 22 PALHETAS CHATAS EM AÇO, COM REGULAGEM DE ABERTURA. CABO DE MADEIRA:120 A 140 CM. MARCA:TRAMOTINA	N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA-ME	19.295.403/0001-33	5	UNID	R\$ 20,89	R\$ 104,45
2014NE000818	19.959/2014-0	PREGÃO	PORTA PAPEL TOALHA EM AÇO INOX, MED. 21X15X17CM (ADMITIDA A VARIAÇÃO DE 1 CMP/MAIS OU MENOS) P/PAPEL INTERFOLHAS 23X23, COM SISTEMAS DE FIXAÇÃO NA PAREDE, INCLUIDOS PARAFUSOS E BUCHAS. MARCA:JSNARP38/2014-LOTE03	N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA-ME	19.295.403/0001-33	30	UNID	R\$ 60,60	R\$ 1.818,00
2014NE000818	19.959/2014-0	PREGÃO	SABONETEIRA GIRATÓRIA EM VIDRO, COM SUPORTE EM INOX E TAMPA COM A CABAMENTO EM INOX OU METAL CROMADO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO EM PAREDE, INCLUIDOS PARAFUSOS E BUCHAS, CAPAC. DEE 500 ML. MARCA:JSN ARP 38/2014 -LOTE 03	N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA-ME	19.295.403/0001-33	30	UNID	R\$ 22,66	R\$ 679,80

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000819	9.941/2013	PREGÃO	ALCOOL ETILÍCO (LIQUIDO), P/ LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCETRAÇÃO MINIMA DE 92,80 INP(FRASCO C/1.000 ML)	RN LOPES DA SILVA -ME	04.451.534/0001-95	50	UNID	R\$ 3,80	R\$ 190,00
2014NE000819	9.941/2013	PREGÃO	ESPONJA DE LÃ AÇO (FINA). PESO LIQUIDAMÍNIMO DO PACOTE 42 G(PCT C/8).	RN LOPES DA SILVA -ME	04.451.534/0001-95	70	UNID	R\$ 1,00	R\$ 70,00
2014NE000819	9.941/2013	PREGÃO	ESPONJA P/ LIMPEZA PESADA, MEDAPROX.110MMX75MMX20MM , EM ESPUMA DE POLIURETANO COM AGENTES BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO (DUPLA FACE). AS MEDIDAS APROXIMADAS PODEM AUMENTAR P/MAIS OU MENOS.	RN LOPES DA SILVA -ME	04.451.534/0001-95	600	UNID	R\$ 0,39	R\$ 234,00
2014NE000819	9.941/2013	PREGÃO	LUVA DE BORRACHA, P/LIMPEZA PESADA, FORRADA.100% LATEX NATURAL E FLOCOS DE ALGODÃO. QTD 25 TAMANHO G E 25 TAMANHO M	RN LOPES DA SILVA -ME	04.451.534/0001-95	10	UNID	R\$ 2,87	R\$ 28,70
2014NE000819	9.941/2013	PREGÃO	FLANELA P/LIMPEZA C/ACABAMENTO NAS BORDAS, MED.40CMX60CM, C/VARIAÇÃO DE 5% P/ MAIS OU MENOS	RN LOPES DA SILVA -ME	04.451.534/0001-95	200	UNID	R\$ 1,20	R\$ 240,00
2014NE000819	9.941/2013	PREGÃO	LIXEIRA C/ TAMP, AMBAS EM AÇO INOX, PEDAL E BALDE COLETOR EM POLIPROPILENO.CAP.P/12L.GARANTIA MIN DE 5 ANOS.	RN LOPES DA SILVA -ME	04.451.534/0001-95	4	UNID	R\$ 95,97	R\$ 383,88
2014NE000819	9.941/2013	PREGÃO	LIXEIRA C/TAMPA, AMBAS EM AÇO INOX, PEDAL E BALDE COLETOR EM POLIPROPILENO. CAP.P/ 5L.GARANTIA MIN DE 05 ANOS.	RN LOPES DA SILVA -ME	04.451.534/0001-95	10	UNID	R\$ 56,39	R\$ 563,90
2014NE000820	3.152/2014	PREGÃO	AQUISIÇÃO DE MOUSE ORTOPÉDICO. MARCA:ORTHOVIA, MODELO COM FIO,GARANTIA "ON SITE" 36 M.	CLICK DATA SOL.INFORM.LTDA-EPP	12.431.149/0001-04	35	UNID	R\$ 305,86	R\$ 10.705,10

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000821	9.941/2013	PREGÃO	ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO FLÉXIVEL(INQUEBRÁVEL), NA COR BRANCA MODELO OVAL, TAMANHO UNIVERSAL, COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, PARAFUSOS, BUCHAS, E/OU PORCAS P/ FIXAÇÃO.	RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA -ME	09.016.381/0001-71	100	UNID	R\$ 21,94	R\$ 2.194,00
2014NE000821	9.941/2013	PREGÃO	CESTO PLÁSTICO P/BANHEIRO, TELADO, MEDINDO ENTRE 30 E 35 CM DE ALTURA. CORES:AZUL, VERDE,OU CINZA. CAP. P/10L.	RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA -ME	09.016.381/0001-71	30	UNID	R\$ 2,51	R\$ 75,30
2014NE000821	9.941/2013	DISPENSA DE LICITAÇÃO	ALUGUEL DE IMÓVEL P/ ABRIGAR O ACERVO ARQUIVISTICO DE PROC. JUDICIAIS DE 1º INSTÂNCIA DO TRT7 REGIÃO.	SOL NASCENTE CONS.E IMOBILIÁRIA LTDA.	06.703.393/0001-86	1	UNID	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00
2014NE000827	2.823/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO, COM INFRA-ESTRUTURA,P/REALIZAÇÃO DE EVENTOS. EVENTO: PROJETO DE PREPARAÇÃO P/ APOSENTADORIA, NO DIA 14/11/2014. ARP Nº23/2014 ITENS 5,7,8,9,13,14,15,16,17.	MARACANAS VIAGENS E TURISMO LTDA-ME	06.133.408/0001-18	1	UNID	R\$ 1.789,00	R\$ 1.789,00
2014NE000828	7.999/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO NIVALDO CAVALCANTI BARROS P/ REALIZAÇÃO DE SERV. DE RECUPERAÇÃO DA MAQUETE FÍSICA DO ED. ANEXO II.	NIVALDO CAVALCANTI BARROS	014609118-30	1	UNID	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00
2014NE000830	5.190/2014	PREGÃO	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO CAPAC.9000BTUS (FORNECIMENTO E MONTAGEM)MARCA:SPRINGER	VR CLIMATIZAÇÃO E COM.DE AR CONDICIONADO	07.328.340/0001-95	1	UNID	R\$ 1.545,57	R\$ 1.545,57
2014NE000830	5.190/2014	PREGÃO	SPLIT SYSTEM COMPLETOC/ CONTROLE REMOTO CAP 1,00 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM) MARCA:SPRINGER CARRIER	VR CLIMATIZAÇÃO E COM.DE AR CONDICIONADO	07.328.340/0001-95	1	UNID	R\$ 1.421,25	RS 1.421,25

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000830	5.190/2014	PREGÃO	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/CONTROLE REMOTO CAP-1,50 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM) MARCA:SPRINGER	VR CLIMATIZAÇÃO E COM.DE AR CONDICIONADO	07.328.340/0001-95	3	UNID	R\$ 1.837,00	R\$ 5.511,00
2014NE000830	5.190/2014	PREGÃO	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO- CAPACIDADE 22.000BTU-S MARCA:SPRINGER CARRIER	VR CLIMATIZAÇÃO E COM.DE AR CONDICIONADO	07.328.340/0001-95	8	UNID	R\$ 2.614,54	R\$ 20.916,32
2014NE000831	3.166/2014	PREGÃO	CAIXA TIPO ARQUIVO, EM PAPELÃO RECICLADO RESISTENTE (PAP.ONDULADO ONDA SIMPLES), COM NO MIN.2MM DE ESPESSURA, MED.13,5CM DE LARGURA X25 CM DE ALTURAX36 CM DE COMPRIMENTO, COR PARDA, COM 03 PAINÉS IMPRESSOS QUE PERMITAM A IDENTIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS. MARCA:NZ	TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIB. LTDA	03.127.904/0001-70	15000	UNID	R\$ 2,20	R\$ 33.000,00
2014NE000831	3.166/2014	PREGÃO	CAIXA RESISTENTE P/TRANSPORTE DE MATERIAL PESADO EM PAPELÃO RECICLADO, PAREDE DUPLA, MED.38CM DE LARGURAX38 CM DE COMPRIMNTOX55 CM DE ALTURA, GRAMPEADA NAS LATERAIS, COR PARDA.MARCA: NZ	TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIB. LTDA	03.127.904/0001-70	200	UNID	R\$ 5,67	R\$ 1.134,00
2014NE000831	3.166/2014	PREGÃO	CAIXA RESISTENTE P/ TRANSPORTE DE MATERIAL PESADO EM PAPELÃO RECICLADO, PAREDE DUPLA, MED; 40CM DE LARGURAX40 CM DE COMPRIMENTOX 60CM DE ALTURA,FRAMPEADA NAS LATERAIS, COR PARDA. MARCA:NZ	TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIB. LTDA	03.127.904/0001-70	200	UNID	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000833	8.934/2013	PREGÃO	GRAMPO ENCARDENADOR, EM PLÁSTICO FLEXIVEL, NA COR BRANCO LEITOSOS, TIPO LINGUETA, DUAS PEÇAS, SENDO UMA PARA ENCARDENAR E OUTRA P/ PRENDER COM HASTES SEM GRADUAÇÃO EM AUTO RELEVO, MEDINDO CADA HASTE, NO MIN., 10CM DE COMPRIMENTO E 2,5 M DE ESPESSURA, COM FECHAMENTO SOB PRESSÃO E CAPAC. P/ 500 FLS.	PRINTE COM.P/ IMPRESSÃO LTDA-EPP	12.496.814/0001-48	125	UNID	R\$ 8,78	R\$ 1.097,50
2014NE000837	8.503/2014	DISPENSA DE LICITAÇÃO	EMPRESA ESPEC. EM ORG. DE SEMINÁRIOS, ENCONTROS E EVENTOS DE PORTE PARA ATUAR NA ORGAN.DO VII ENCONTRO NAC. DA MEMORIA DA JUSTIÇA DO TRABALHO, QUE OCORRERÁ NO AUDITORIO DESTE TRIBUNAL, NO PERÍODO DE 22 A 24/10/2014.	W10 PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA-EPP	07.402.604/0001-03	1	UNID	R\$ 7.999,00	R\$ 7.999,00
2014NE000840	12.989/2014-8	PREGÃO	CLIPS P/ PÁPEIS Nº2/0, FABRICADO C/ ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, UNIDDAE, CAIX C/100.	SD COM.DE MATERIAL DE ESCITORIO LTDA	14.270.646/0001-01	400	UNID	R\$ 1,00	R\$ 400,00
2014NE000843	9.767/2013	PREGÃO	CURSO DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS TÉCNICOS JUDIC. DA ESPEC. SEGURANÇA DO TRT 7ª REGIÃO, INCLUINDO TESTE DE CONDIC. FÍSICO-PAGAM. REF.01 TURMA.	PROCONSULT S/S LTDA-ME	03.693.089/0001-07	1	UNID	R\$ 8.551,66	R\$ 8.551,66
2014NE000845	8.390/2014	INEXIGÍVEL	CONTR.A DO PROFESSOR JOSÉ AFONSO DALLEGRAVE NETO P/REALIZAÇÃO DO CURSO "RESP. CIVIL NAS RELAÇÕES DE TRABALHO", NO DIA 03/10/2014, NA ESCOLA JUDICIAL DESTE TRIBUNAL.	JOSÉ AFFONSO DALLEGRAVE NETO	480444079-87	1	UNID	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2014**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE000847	9.941/2013	PREGÃO	LIUVA DE BORRACHA, P/ LIMPEZA PESADA, FORRADA 100% LATEX NATURAL E FLOCOS DE ALGODÃO. QTD 25 TAMANHO G E 25 TAMANHO M(PAR)	RN LOPES DA SILVA -ME	04.451.534/0001-95	10	UNID	R\$ 2,87	R\$ 28,70